
Determinazione N. 109 del 23/10/2020
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Determinazione n. 109   

Del 23/10/2020

OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO GLI UFFICI COMUNALI PER ATTIVITA' 

ECCEZIONALE DI SUPPORTO ALLA BONIFICA DELLE BANCHE DATI TRIBUTARIE



Determinazione N. 109 del 23/10/2020
2Pagina 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

VISTI:

-- il Decreto del Sindaco n. 2 in data 16/01/2020 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Affari Generali;

-- il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con delibera di C.C. n. 2 del 02/05/2020;

-- il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107, inerente le funzioni e le responsabilità 

dei responsabili di servizio, 151 recante i principi in materia di contabilità che disciplina, tra 

l'altro, le modalità di apposizione del visto di regolarità contabile sulle determinazioni che 

comportano assunzione di impegni di spesa, e 183 inerente l'assunzione degli impegni di spesa;

-- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 

09/11/2016;

-- il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con deliberazione 

del C.C. n. 28 in data 29 novembre 2004, modificato con deliberazione di C.C. n. 32 del 5 

ottobre 2006, con deliberazione di C.C. n. 25 del 26 settembre 2007, con deliberazione di 

C.C. n. 3 del 14 marzo 2008 e da ultimo con deliberazione di C.C. n. 34 del 28 novembre 

2012;

-- l'art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, così come modificato dalla Legge n. 217/2010, e s.m.i. in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni allo scopo emanate dall'Autorità 

per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla bonifica delle banche dati tributarie in particolar 

modo il progetto sarà mirato al raggiungimento di 2 obiettivi:

-- bonifica banca dati IMU;

-- bonifica banca dati TARI;

-- bonifica banca dati servizio idrico;

EFFETTUATA una ricognizione sulla vigente dotazione organica comunale ed EVIDENZIATO 

che, allo stato attuale, non esistono figure interne cui sia possibile conferire detto incarico, soprattutto 

perché l'organigramma risulta essere estremamente contenuto ed i carichi di lavoro già attribuiti ai 

funzionari in servizio non consentono l'ottenimento dei risultati soprariportati; 

VALUTATA l'opportunità di conferire un incarico occasionale a soggetti esterni.  

INVIDUATO nella persona di Blanchetti Domenica (C.F. BLNDNC99R49D434N) il soggetto 

idoneo di detto progetto, munita delle necessarie competenze e conoscenze utili al proficuo 

svolgimento di detto incarico;



Determinazione N. 109 del 23/10/2020
3Pagina 

VISTA la disponibilità ad effettuare tale straordinario progetto attraverso la formula della prestazione 

occasionale con il riconoscimento di un compenso congruo e comunque conveniente per l'ente pari a 

netti euro 12,00 all'ora per una prestazione presumibilmente di 10 ore per il mese di ottobre, di 20 ore 

per il mese di novembre e di 25 ore per il mese di dicembre, per un totale di 55 ore (€. 660,00 netti 

complessivi per tutta la durata dell'incarico fino al 31/12/2020 a decorrere dal 26/10/2020);

DATO ATTO altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni 

consecutivi;

D E T E R M I N A

1.1.  DI CONFERIRE un incarico di prestazione occasionale a far data dal 26/10/2020 e fino 

al 31/12/2020, per la durata presumibile di 55 ore complessive, per le attività indicate in 

premessa alla Sig.ra Blanchetti Domenica (C.F. BLNDNC99R49D434N), nata a Esine il 

09/10/1999, residente a Niardo in Via Calonga, 9;

2.2.  DI PRECISARE che il predetto incarico ha una inferiore a mesi dodici e si svolge senza 

vincolo di subordinazione;

3.3. DI IMPEGNARE a tal fine, in favore dell'affidatario sul Bilancio di previsione 2020/2022 

per l'anno 2020 la somma di netti €. 660,00 al codice 01.02-1.03 per quanto riguarda il 

compenso per la prestazione occasionale ed €56,10 quale IRAP al codice 01.02-1.02;

4.4.  DI LIQUIDARE il compenso pattuito al termine dell'incarico, previa verifica delle 

prestazioni effettuate;

5.5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo pretorio comunale;

6.6. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 

giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.



Determinazione N. 109 del 23/10/2020
4Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to DOTT. GIOVANNI STANZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183,  comma 7 e art. 147 bis comma 1 del  D.Lgs. 267/00 e s.m.i)

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147 bis comma 1 del  D. Lgs. 18 agosto  

2000 n. 267 e s.m.i.

 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO

2020 1.02-1.03 €             660,00

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO

2020 1.02-1.02 €              54,10

Braone, lì 23/10/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to ING. SERGIO MATTIOLI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________

Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 23/10/2020  all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Braone, lì 23/10/2020 IL RESPONSABILE

f.to DOTT. GIOVANNI STANZIONE

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 82/2005 s.m.i.

Braone, lì 23/10/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. GIOVANNI STANZIONE
 


